Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA - FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2019

Edição 1709
04 páginas

2 TERÇA - FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1709ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO:  Secretário Municipal de Administração

TRIAGEM EDITORIAL: Lidiane Kozak

RESPONSABILIDADE TÉCNICA: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/
PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO: Alex Fabiano
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto
José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luís Cesar Sanches Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Efraim Kos
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Osmário Batista
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ivo Proczikevicz

EXPEDIENTE
DECRETOS

DECRETO Nº 582/2019

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a
Lei nº 1975/2012;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedido férias aos servidores abaixo rela-
cionados:

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 22 de outubro de 2019.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal em Exercício

Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período
Aquisitivo

Ademar Luis
Kothwitz

Agente Operacional Secretaria Mun. de Meio
Ambiente

21/10/2019 a 19/11/2019 2017/2018

Adriana Aparecida
Neves

Agente de Segurança
Municipal

Departamento de Segurança
Pública

10/01/2020 a 08/02/2020 2018/2019

Adriano Cardoso Secretário de Esporte
e Recreação

Secretaria Mun. de Esporte
e Recreação

21/10/2019 04/11/2019
(saldo de férias 15 dias
iniciais)

2018/2019

Andre Geraldo
Morskei

Diretor Administrativo Secretaria Mun. de Finanças 15/01/2020 a 30/01/2020
(saldo de férias 15 dias
iniciais)

2018/2019

Angelo Domingos
da Luz

Enfermeiro Secretaria Mun. de Saúde 09/12/2019 a 23/12/2019
(saldo de férias 15 dias
finais)

2017/2018

Antonio Ezequiel
de Oliveira

Agente de Máquinas
e Veículos

Secretaria Mun. de Saúde 07/01/2020 a 05/02/2020 2018/2019

Antonio Macedo
Fernandes

Agente Administrativo Secretaria Mun. de
Agricultura - INCRA

18/11/2019 a 17/12/2019 2017/2018

Carlos Alberto
Mielnik

Agente de Máquinas
e Veículos

Secretaria Mun. de
Transporte e Infraestrutura

02/01/2020 a 31/01/2020 2017/2018

Christian Fabiano
Camargo

Assistente Social Secretaria Mun. de
Assistência Social

06/01/2020 a 20/01/2020
(saldo de férias 15 dias
finais)

2018/2019

Claudio Antonio
Lupepsa

Auxiliar de Secretaria Secretaria Mun. de
Agricultura - INCRA

21/10/2019 a 04/11/2019
(saldo de férias 15 dias
finais)

2017/2018

Elisio Serzoski Agente de Máquinas
e Veículos

Secretaria Mun. de Meio
Ambiente

22/10/2019 a 20/11/2019 2017/2018

Elizabete Ap.
Cheuczuk Kloster

Auxiliar de Secretaria Secretaria Mun. de Saúde 06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019

Elizete Schirlo Auxiliar de
Enfermagem

Secretaria Mun. de Saúde 29/10/2019 a 12/11/2019
(saldo de férias 15 dias
iniciais)

2018/2019

Geraldo Kloster Educador Sanitário Secretaria Mun. de Saúde 06/01/2020 a 04/02/2020 2019/2020
Jaine Mariele
Szorek

Assessora de
Gabinete II

Secretaria Mun. de Cultura 21/10/2019 a 04/11/2019
(saldo de férias 15 dias
iniciais)

2018/2019

Jessica Eloise
Volski Dias

Assistente Social Secretaria Mun. de
Assistência Social

06/12/2019 a 20/12/2019
(saldo de férias 15 dias
iniciais)

2018/2019

Joelma da Luz
Vozninski

Auxiliar de
Enfermagem

Secretaria Mun. de Saúde 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019

Jonesli de Oliveira
Babiuk

Técnico em
Enfermagem

Secretaria Mun. de Saúde 18/11/2019 a 02/12/2019
(saldo de férias 15 dias
iniciais)

2018/2019

Josafat Budniak Agente de Segurança
Municipal

Departamento de Segurança
Pública

26/10/2019 a 10/11/2019
(saldo de férias 15 dias
finais)

2017/2018

Jose Carlos
Schirlo

Assessor do Depto
de Obras I

Secretaria Mun. de Turismo 19/11/2019 a 03/12/2019
(saldo de férias 15 dias
finais)

2018/2019

Jose Luiz da Luz
Rocha

Motorista Secretaria Mun. de Saúde 06/01/2020 a 04/02/2020 2017/2018

Larissa Celestina
Labas Petel

Bioquímica/Farmacêu
tica

Secretaria Mun. de Saúde 26/12/2019 a 24/01/2020 2018/2019

Leandro Barbosa
da Silva

Agente de Segurança
Municipal

Departamento de Segurança
Pública

01/11/2019 a 30/11/2019 2018/2019

Luciane do Carmo
Petranski

Auxiliar de
Enfermagem

Secretaria Mun. de Saúde 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019

Luis Carlos de
Lima

Agente Operacional Secretaria Mun. de Meio
Ambiente

13/11/2019 a 12/12/2019 2018/2019

Marcia Rios Técnico Agrícola Secretaria Mun. de
Agricultura

23/01/2020 a 21/02/2020 2018/2019

Marcos Claudinei
Roth

Fiscal Geral Secretaria Mun. de Saúde 02/01/2020 a 31/01/2020 2017/2018

Maria Inez
Bobrievetz

Agente Administrativo Secretaria Mun. de
Agricultura

02/01/2020 a 16/01/2020
(saldo de férias 15 dias
iniciais)

2018/2019

Nelson Iaciuk Agente Operacional
Masc.

Secretaria Mun. de
Planejamento e Obras

02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019

Neusa Koliski
Makohin

Auxiliar de Serviços
Gerais Fem.

Secretaria Mun. de Saúde 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019

Paulo Ariel
Pechefist

Gerente do Depto de
TI

Secretaria Mun. de
Administração

20/01/2020 a 30/01/2020
(saldo de férias 11 dias
finais)

2017/2018

Paulo Ariel
Pechefist

Gerente do Depto de
TI

Secretaria Mun. de
Administração

20/02/2020 a 05/03/2020
(saldo de férias 15 dias
iniciais)

2018/2019

Pedro
Opuchkevich Jr.

Agente de Alcoolismo Secretaria Mun. de Saúde 04/11/2019 a 03/12/2019 2018/2019

Valdir José
Galvão

Motorista Secretaria Mun. de Saúde 16/12/2019 a 14/01/2020 2018/2019

Zeni de Lourdes
Uliach da Silva

Agente Tributária Secretaria Mun. de Finanças 21/10/2019 a 04/11/2019
(saldo de férias 15 dias
iniciais)

2018/2019

3 TERÇA - FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1709ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 210/2019

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55,
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE

 Art. 1º. Designar o servidor Daniel Gustavo Welter Fin-
ger, ocupante do cargo provimento efetivo de Instrutor de Educa-
ção Física, para responder pela Secretaria Municipal de Esportes
e Recreação, no período de 21/10/2019 a 04/11/2019, cabendo-
-lhe elaborar, assinar documentos e realizar as demais atividades
pertinentes ao cargo.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 22 de outubro de 2019.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal em Exercício

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO PSS 01/2019

CONTRATO RH Nº 08/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO:  Jossemara de Fátima Lopes Czuy
OBJETO: Prestação de serviços como Professora
VALOR: R$ 1.278,87 (Hum mil, duzentos e setenta e oito reais e
oitenta e sete centavos), com 20 (vinte) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 21/10/2019, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

CÂMARA MUNICIPAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

  A Câmara Municipal de Prudentópolis convoca a quem
interessar para participar da licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial nº 006/2019, que tem por objeto a aquisição parcelada de
toners originais das marcas dos fabricantes dos equipamentos de
impressão Ricoh e Samsung, no valor máximo de R$ 20.750,00
(vinte mil setecentos e cinquenta reais).
  A abertura da referida licitação será no dia 05 de novem-
bro de 2019, às 14h30min, na sede da Câmara Municipal.
  O edital poderá ser obtido no site www.cmprudentopolis.
pr.gov.br, ou junto ao Departamento de Licitações da Câmara Mu-
nicipal, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 845, Centro, Prudentó-
polis/PR, telefone (42) 3446 8600.

Ayra Grande de Moura Cordeiro
Pregoeira

Portaria nº 23/2019

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2019-10-22T16:18:27-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134